PAGE
5

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

04 июня 2018 г.                           г. Георгиевск                                          № 74-б
О внесении изменений в приложение 4 к приказу финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края № 26-б от 26.02.2018 г. «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Георгиевского городского округа»
В соответствии со статьями 18 и 19 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от               01 июля 2013 г. № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), в целях совершенствования организации работы по составлению и исполнению бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение 4 к приказу финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 06.02.2018 г. № 26-б «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Георгиевского городского округа» следующие изменения:
1.1. В разделе 2. «Перечень и правила отнесения расходов бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на соответствующие целевые статьи»:

1.1.1.В пункте 2.1. «Муниципальные программы»:

1.1.1.1. В подпункте 2.1.1. «01 0 00 00000 Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Развитие образования и молодежной политики»»
1.1.1.1.1. В подпрограмме 2.1.1.1. «01 0 00 00000 «Развитие дошкольного образования в Георгиевском городском округе Ставропольского края»»

1.1.1.1.1.1. Целевую статью «1) 01 1 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение деятельности детских дошкольных организаций, присмотр и уход, реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования, в том числе программ, адаптированных для детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов (на дому)»» дополнить направлениями расходов:
«К2146 – Проведение капитального ремонта зданий муниципальных дошкольных учреждений за счет средств краевого бюджета

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Георгиевского городского округа на проведение капитального ремонта зданий муниципальных дошкольных учреждений за счет средств краевого бюджета

S2146 – Проведение капитального ремонта зданий муниципальных дошкольных учреждений Ставропольского края за счет средств местного бюджета

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Георгиевского городского округа на проведение капитального ремонта зданий муниципальных дошкольных учреждений за счет средств местного бюджета»

 1.1.1.1.2. В подпрограмме 2.1.1.3. «01 3 00 00000 Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и молодежной политики в Георгиевском городском округе Ставропольского края»»
1.1.1.1.2.1. Целевую статью «2) 01 3 02 00000 Основное мероприятие «Организация отдыха детей и молодежи»» дополнить направлением расходов:

«В1220 – Организация отдыха детей и подростков в каникулярное время за счет безвозмездных поступлений

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Георгиевского городского округа на организацию отдыха детей и подростков в каникулярное время за счет безвозмездных поступлений»
1.1.1.2. В подпункте 2.1.2. «02 0 00 00000 Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, благоустройство Георгиевского городского округа Ставропольского края»»
1.1.1.2.1. В подпрограмме 2.1.2.4. «02 4 00 00000 Подпрограмма «Благоустройство Георгиевского городского округа Ставропольского края»»
1.1.1.2.1.1. Целевую статью «1) 02 4 01 00000 Основное мероприятие «Создание комфортного проживания граждан, формирование современной инфраструктуры округа и благоустройство мест общего пользования»» дополнить направлениями расходов:
«25550 – Расходы на благоустройство сквера по ул. Лермонтова и парка по ул. Батакской

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Георгиевского городского округа на благоустройство сквера по ул. Лермонтова и парка по ул. Батакской

21950 – Реализация мероприятий, осуществляемых за счет средств, выделенных дополнительно по решению Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края в ходе исполнения бюджета

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Георгиевского городского округа на реализацию мероприятий, осуществляемых за счет средств, выделенных дополнительно по решению Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края в ходе исполнения бюджета и имеющих целевое направление»
1.1.1.2.2. В подпрограмме 2.1.2.5. «02 5 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение жильём молодых семей в Георгиевском городском округе Ставропольского края»»
1.1.1.2.2.1. Целевую статью «1) 02 5 01 00000 Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий молодых семей»» дополнить направлениями расходов:
«74970 – Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья, нуждающимся в улучшении жилищных условий, имеющим одного или двух детей, а также, не имеющим детей, социальных выплат на приобретение (строительство) жилья, за счет средств краевого бюджета

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Георгиевского городского округа на предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья, нуждающимся в улучшении жилищных условий, имеющим одного или двух детей, а также, не имеющим детей, социальных выплат на приобретение (строительство) жилья, за счет средств краевого бюджета

S4970 – Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья, нуждающимся в улучшении жилищных условий, имеющим одного или двух детей, а также, не имеющим детей, социальных выплат на приобретение (строительство) жилья за счет средств местного бюджета

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Георгиевского городского округа на предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья, нуждающимся в улучшении жилищных условий, имеющим одного или двух детей, а также, не имеющим детей, социальных выплат на приобретение (строительство) жилья за счет средств местного бюджета

77520 – Предоставление молодым семьям, являющимся по состоянию на 01 января 2018 года участниками основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», нуждающимся в улучшении жилищных условий, имеющим трех и более детей, в том числе молодым семьям, в которых один из супругов или оба супруга, или родитель в неполной семье достигает в 2018 году возраста 36 лет, социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в 2018 году, за счет средств краевого бюджета

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Георгиевского городского округа на предоставление молодым семьям, являющимся по состоянию на 01 января 2018 года участниками основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», нуждающимся в улучшении жилищных условий, имеющим трех и более детей, в том числе молодым семьям, в которых один из супругов или оба супруга, или родитель в неполной семье достигает в 2018 году возраста 36 лет, социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в 2018 году, за счет средств краевого бюджета

S7520 – Предоставление молодым семьям, являющимся по состоянию на 01 января 2018 года участниками основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», нуждающимся в улучшении жилищных условий, имеющим трех и более детей, в том числе молодым семьям, в которых один из супругов или оба супруга, или родитель в неполной семье достигает в 2018 году возраста 36 лет, социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в 2018 году, за счет средств местного бюджета

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Георгиевского городского округа на предоставление молодым семьям, являющимся по состоянию на 01 января 2018 года участниками основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», нуждающимся в улучшении жилищных условий, имеющим трех и более детей, в том числе молодым семьям, в которых один из супругов или оба супруга, или родитель в неполной семье достигает в 2018 году возраста 36 лет, социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в 2018 году, за счет средств местного бюджета»

1.1.1.2.3. В подпрограмме 2.1.2.2. «02 2 00 00000 Подпрограмма «Развитие коммунального хозяйства Георгиевского городского округа Ставропольского края»»
1.1.1.2.3.1. Целевую статью «1) 02 2 01 00000 Основное мероприятие «Развитие коммунального хозяйства Георгиевского городского округа Ставропольского края»» дополнить направлением расходов:

«L5670 – Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Георгиевского городского округа на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий»

1.1.1.3. В подпункте 2.1.3. «03 0 00 00000 Муниципальная программа Георгиевского городского округа «Развитие культуры, туризма и спорта»»

1.1.1.3.1. В подпрограмме 2.1.3.1. «03 1 00 00000 Подпрограмма «Культура и досуг в Георгиевском городском округе Ставропольского края»»
1.1.1.3.1.1. Целевую статью «1) 03 1 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение деятельности учреждений культурно-досугового типа, организация деятельности клубных формирований»» дополнить направлением расходов:
«L4670 – Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Георгиевского городского округа на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры»

2. Отделу исполнения бюджета финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела исполнения бюджета – Иванову И.Н.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
Заместитель главы администрации _

начальник финансового управления
администрации Георгиевского
городского округа
Ставропольского края

                                            И.И.Дубовикова